
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 Vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Popis potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny 

Účelem stavby je realizace takových 
opatření, která zajistí bezpečné převedení 
zvýšených průtoků korytem toku v řešeném 
úseku v namáhaných místech - stávající 
spádové objekty a k ochraně stávajících 
staveb a vedení. Nová opatření byla citlivě 
navržena a posouzena tak, aby v maximální 
míře respektovala příslušná ustanovení 
zákona o ochraně přírody a krajiny. 
 

Popis předmětu veřejné zakázky Jedná se o rekonstrukci stupňů s úpravou 
výšky přelivných hran, vybudováním vývarů 
se závěrnými prahy a vytvořením  
migračních ramp pro zajištění migrační 
prostupnosti. 
 
Stavební objekty: 
Stupeň č.3 – km 0,438 
Stupeň č.4 – km 0,544 
 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele 

Rekonstrukce spádových objektů stabilizuje 
dno a celkově koryto toku v místě jeho 
namáhání, a tím sníží rozsah eroze dna i 
břehů a zamezení vzniku možných škod v 
zájmovém území a to především v době 
výskytu zvýšených a povodňových průtoků.  

Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky 

31. 10. 2016 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. (jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů) 

Hrozí další snižování stability spádových 
objektů a následné zvyšování podélného 
sklonu toku Mohelnice způsobující zrychlený 
odtok z povodí, zvyšující dnovou a boční 
erozi.  
Nedojde k migračnímu zprůchodnění 
příčných objektů. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 
plnění veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 Vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Předložení seznamu stavebních prací, ze 
kterého vyplývá, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky 

Netýká se této veřejné zakázky 

Předložení seznamu více než tří techniků 
nebo technických útvarů 

Netýká se této veřejné zakázky  

Osvědčení odborné kvalifikace delší než pět 
let dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za vedení 
realizace příslušných stavebních prací  

Netýká se této veřejné zakázky 



Předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení 

 

 

Netýká se této veřejné zakázky 

Přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních 
a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

 

Netýká se této veřejné zakázky 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 Vyhlášky č. 
232/2012 Sb. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezení technických požadavků a 
parametrů na realizaci díla uvedl zadavatel v 
zadávací dokumentaci, která je součástí 
zadávacích podmínek veřejné zakázky. 
Podrobné vymezení předmětu plnění je pak 
stanoveno v projektové dokumentaci a 
v obchodních podmínkách. 

Zadavatel stanovil technické podmínky 
objektivně a jednoznačně způsobem 
vyjadřujícím účel využití požadovaného 
plnění vymezením charakteristik a 
požadavků na stavební práce a současně 
dodávky a služby související s těmito 
stavebními pracemi, s ohledem na 
požadavky zadavatele tak, aby technické 
podmínky nezaručovaly určitým 
dodavatelům konkurenční výhodu nebo 
nevytvářely neodůvodněné překážky 
hospodářské soutěže.  

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií veřejné zakázky podle 
§ 6 Vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 
(váha 100%) 

Zadavatelem zvolené hodnotící kritérium 
nejlépe odpovídá potřebám zadavatele ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky.  

 

 


		2015-09-29T13:07:59+0100
	Schvaluji tento dokument




